

Отчет о прибылях и убытках
страховой (перестраховочной) организации/страхового брокера
АО "КИС "Казахинстрах"
на "1" июля 2017 года

Наименование статьи	Примечание*	(в тысячах тенге)			
		за отчетный период	за период с начала текущего года (с нарастающим итогом)	за аналогичный отчетный период предыдущего года	за аналогичный период с начала предыдущего года (с нарастающим итогом)
1	2	3	4	5	6
Доходы					
Доходы от страховой деятельности		1 190 185,00	7 311 896,00	1 016 824,00	6 603 172,00
Страховые премии, принятые по договорам страхования	1	2 173 397,00	17 531 067,00	2 095 033,00	20 269 995,00
Страховые премии, принятые по договорам перестрахования	2	40 865,00	1 125 874,00	50 058,00	738 556,00
Чистая сумма страховых премий	3	1 453 402,00	9 944 733,00	1 528 207,00	12 776 236,00
Изменение резерва незаработанной премии	4	760 860,00	8 712 208,00	616 884,00	8 232 315,00
Изменение активов перестрахования по незаработанным премиям	5	-547 356,00	1 722 423,00	-581 133,00	5 143 071,00
Чистая сумма заработанных страховых премий	6	-132 018,00	247 864,00	-192 381,00	3 441 433,00
Доходы в виде комиссионного вознаграждения по страховой деятельности	7	1 176 198,00	7 237 649,00	1 005 636,00	6 530 677,00
Прочие доходы от страховой деятельности	8	12 258,00	51 340,00	7 967,00	42 544,00
Доходы от инвестиционной деятельности	9	1 729,00	22 907,00	3 221,00	29 951,00
Доходы, связанные с получением вознаграждения в том числе:	10	222 603,00	1 561 020,00	345 782,00	1 841 227,00
доходы в виде вознаграждения (купона или дисконта) по ценным бумагам	10,1	229 739,00	1 236 572,00	195 698,00	1 111 265,00
доходы в виде вознаграждения по размещенным вкладам	10,2	62 398,00	436 726,00	49 332,00	201 104,00
Доходы (расходы) по операциям с финансовыми активами (нетто)	11	-219,00	38 555,00	22 535,00	283 805,00
в том числе:					
доходы (расходы) от купли-продажи ценных бумаг (нетто)	11,1	-2 122,00	6 575,00	-10 204,00	-34 159,00
доходы (расходы) от операций <<РЕПО>> (нетто)	11,2	1 903,00	31 980,00	32 739,00	317 964,00
доходы (расходы) от операций с аффинированными драгоценными металлами	11,3				
доходы (расходы) от операций с производными финансовыми инструментами	11,4				
Доходы (расходы) от переоценки (нетто)	12	-69 315,00	-150 833,00	78 217,00	245 053,00
в том числе:					
доходы (расходы) от изменения стоимости ценных бумаг, оцениваемых по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка (нетто)	12,1				
доходы (расходы) от изменения стоимости ценных бумаг, имеющих в наличии для продажи	12,2	-128 466,00	-132 128,00	20 026,00	135 294,00
доходы (расходы) от переоценки иностранной валюты (нетто)	12,3	59 151,00	-18 705,00	58 191,00	109 759,00
доходы (расходы) от переоценки аффинированных драгоценных металлов	12,4				
доходы (расходы) от переоценки производных финансовых инструментов	12,5				
Доходы от участия в капитале других юридических лиц	13				
Прочие доходы от инвестиционной деятельности	14				
Доходы от иной деятельности		5 775,00	43 951,00	12 073,00	69 253,00
Доходы (расходы) от реализации активов и получения (передачи) активов	15		2,00		5 696,00
Прочие доходы от иной деятельности	16	5 775,00	43 949,00	12 073,00	63 557,00
Прочие доходы	17				
Итого доходов	18	1 418 563,00	8 916 867,00	1 374 679,00	8 513 652,00
Расходы					
Расходы по осуществлению страховых выплат по договорам страхования	19	1 510 450,00	4 739 852,00	710 092,00	4 303 480,00
Расходы по осуществлению страховых выплат по договорам, принятым на перестрахование	20	2 283,00	67 683,00	7 396,00	78 602,00
Возмещение расходов по рискам, переданным на перестрахование	21			117 771,00	140 382,00
Возмещение по регрессному требованию (нетто)	22	6 513,00	41 284,00	15 658,00	231 460,00
Чистые расходы по осуществлению страховых выплат	23	1 506 220,00	4 766 251,00	584 059,00	4 010 240,00
Расходы по урегулированию страховых убытков	24	1 841,00	14 442,00	1 253,00	43 454,00
Изменение резерва произошедших убытков по договорам страхования (перестрахования) жизни	25	0,00			
Изменение активов перестрахования по произошедшим убыткам по договорам страхования (перестрахования) жизни	26	0,00			
Изменение резерва произошедших убытков по договорам аннуитета	27	0,00			
Изменение активов перестрахования по произошедшим убыткам по договорам аннуитета	28	0,00			
Изменение резерва произошедших, но незаявленных убытков	29	-72 776,00	-179 893,00	408 437,00	-157 122,00
Изменение активов перестрахования по произошедшим, но незаявленным убыткам	30	-35 805,00	-223 260,00	182 894,00	206 180,00
Изменение резерва заявленных, но неурегулированных убытков	31	-585 049,00	-179 371,00	-14 930,00	568 684,00
Изменение активов перестрахования по заявленным, но неурегулированным убыткам	32	4 084,00	308 842,00	-23 161,00	352 152,00
Расходы по выплате комиссионного вознаграждения по страховой деятельности	33	58 744,00	336 673,00	34 089,00	274 568,00

расходы, связанные с расторжением договора страхования (перестрахования)	34	132 578,00	594 814,00	52 892,00	571 485,00
Расходы, связанные с выплатой вознаграждения					
в том числе:	35	8 229,00	13 083,00	2 772,00	42 342,00
расходы в виде премии по ценным бумагам	35,1	8 229,00	13 083,00	2 772,00	42 342,00
Расходы на резервы по обесценению	36	84 816,00	158 704,00	11 280,00	176 876,00
Восстановление резервов по обесценению	37	317 717,00	320 068,00	1 421,00	57 425,00
Чистые расходы на резервы по обесценению	38	-232 901,00	-161 364,00	9 859,00	119 451,00
Общие и административные расходы	39	338 564,00	1 976 691,00	386 159,00	1 840 764,00
в том числе:					
расходы на оплату труда и командировочные	39,1	230 709,00	1 331 190,00	260 310,00	1 185 017,00
текущие налоги и другие обязательные платежи в бюджет, за исключением корпоративного подоходного налога	39,2	23 034,00	123 839,00	23 822,00	98 872,00
расходы по текущей аренде	39,3	13 534,00	84 694,00	16 584,00	96 795,00
Амортизационные отчисления и износ	40	9 600,00	53 853,00	8 202,00	49 410,00
Прочие расходы	41	10 873,00	71 441,00	28 712,00	114 063,00
Итого расходов	42	1 198 044,00	7 167 185,00	1 333 569,00	6 869 597,00
Прибыль (убыток) за период	43	220 519,00	1 749 682,00	41 110,00	1 644 055,00
Прибыль (убыток) от прекращенной деятельности	44				
Чистая прибыль (убыток) до уплаты корпоративного подоходного налога	45	220 519,00	1 749 682,00	41 110,00	1 644 055,00
Корпоративный подоходный налог	46	43 451,00	130 870,00	20 373,00	372 531,00
в том числе:					
от основной деятельности	46,1	43 451,00	130 870,00	20 373,00	372 531,00
от иной деятельности	46,2				
Итого чистая прибыль (убыток) после уплаты налогов	47	177 068,00	1 618 812,00	20 737,00	1 271 524,00

* В графе 2 указываются номера примечаний по статьям, отраженным в пояснительной записке или приложениях к финансовой отчетности

Первый заместитель
Главный бухгалтер
Исполнитель
Тел./Фон:
Место для печати

Тлеугабылов О.Т. дата
Мусина Ж.А. дата

